PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2020 № 108 п
с. Шестаковка

	О внесении изменений в постановление № 66-п от 19.11.2019 г «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования  Шестаковский  сельсовет   на 2019-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003 года 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, постановлением главы администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 17.05.2017 № 62-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области», п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017 - 2023 годы» согласно приложению.
1.1. Приложение к постановлению администрации Шестаковского сельсовета    № 69-п  от 19.11.2019 г. в паспорте Программы строку таблицы «объем бюджетных ассигнований программ» изложить в новой редакции:

Финансирование программы планируется осуществлять за счет средств федерального бюджета. Общий объем финансирования составляет, в том числе:

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

2021 год – 0,0

2022 год – 0,0

2023 год – 0,0

2024 год – 430,0

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального образования

Шестаковский   сельсовет                                                Р.И. Халитова

Разослано: администрации района, прокурору района, финн.отдел района
Приложение №1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Устойчивое развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Шестаковский  сельсовет, в том числе сферы АПК»

	Мероприятие 1

	Предоставление в аренду земельных участков сельхозназначения для развития сферы АПК на территории поселения
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Шестаковский
сельсовет

	Мероприятие 2
	Создание условий для увеличения численности занятого населения (работы по выявлению ИП, осуществляющих свою деятельность без регистрации в ФНС и содействие их дальнейшему оформлению)
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский

сельсовет

	Мероприятие 3
	Предоставление имущества начинающим свою деятельность в области малого и среднего предпринимательства для развития бизнеса
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский

сельсовет

	2. Основное мероприятие «Ремонт, реконструкция и создание объектов инженерной инфраструктуры в сельском поселении»

	Мероприятие 1
	Строительство газопровода (с указанием конкретного адреса)
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский

сельсовет

	Мероприятие 2
	Ремонт водопровода по улице Заречной в с. Шестаковка, ул. Садовая в с. Баширово
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	430,0
	Администрация муниципального образования Шестаковский

сельсовет

	3. Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»

	Мероприятие 1
	Предоставление налоговых льгот учреждениям социальной сферы, финансируемым из районного бюджета
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Шестаковский

сельсовет

Приложение № 2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	8

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет, в том числе сферы АПК»

	1.1
	Количество зарегистрированных индивидуальных предпринимателей, в том числе сферы АПК.

	Шт.
	0
	0

	2. Основное мероприятие «Ремонт, реконструкция и создание объектов инженерной инфраструктуры в сельском поселении»

	2.1
	Количество созданных, отремонтированных и введенных в действие объектов инженерной инфраструктуры в границах сельского поселения.
	Шт.
	        0
	     0

	3. Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»

	3.1
	Количество объектов социальной сферы, осуществляющих свою деятельность на территории поселения.

	Шт.
	5
	5

PAGE